
UCHWAŁA NR 417/XLI/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim 
w Rzeczpospolitej Polskiej a Rejonem Hajsynskim w Obwodzie Winnickim na Ukrainie 

Na podstawie art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.                  
z  2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dążąc do nawiązania i rozwoju współpracy między naszymi społecznościami, organizacjami 
społecznymi i kulturalnymi oraz środowiskami gospodarczymi Powiat Nowosądecki w Rzeczpospolitej 
Polskiej wyraża wolę podpisania porozumienia o współpracy międzynarodowej z Rejonem Hajsynskim 
w Obwodzie Winnickim na Ukrainie. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Nowym Sączu do zawarcia porozumienia o współpracy 
międzynarodowej z Rejonem Hajsynskim w Obwodzie Winnickim na Ukrainie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiemu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 7273ECBF-7D42-4791-B39A-44732DB293C8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kontakty między Powiatem Nowosądeckim a z Rejonem Hajsynskim w Obwodzie Winnickim na 
Ukrainie zostały zainicjowane w 2022 r. w związku z napaścią Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

 Następnie miały miejsce akcje pomocowe współorganizowane przez Powiat Nowosądecki, 
w ramach których wraz z organizacjami pozarządowymi zorganizowano zbiórki dla mieszkańców 
Ukrainy oraz w ramach akcji „Plecaczek” – przygotowano plecaczki „pierwszej potrzeby”, złożone 
z niezbędnych rzeczy oraz materiałów reklamowych powiatu zakupionych przez pracowników Biura 
Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych. 

Również dzięki dotacji przekazanej z niemieckiego partnerskiego powiatu Unna Powiat 
Nowosądecki zorganizował cztery turnusy z udziałem młodych Ukraińców, dzięki którym 40 uczniów 
w wieku szkolnym mogło doskonalić język polski oraz zapoznawać się z bogatą ofertą atrakcji 
turystycznych z terenu Sądecczyzny. 

Ponadto w 2022 oraz 2023 roku miały miejsce wizyty delegacji z Powiatu Hajsyńskiego wraz 
z drużyną dzieci podczas Międzynarodowego Dziecięcego Turnieju Piłki Nożnej w Muszynie, podczas 
którego oprócz rywalizacji piłkarskiej z drużynami innych krajów dzieci z Rejonu Hajsyńskiego oraz 
delegaci mieli okazję korzystać z różnego rodzaju atrakcji turystycznych, które oferuje Sądecczyzna, 
co również sprzyjało integracji i współpracy pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a Rejonem 
Hajsyńskim. 

 Obu stronom zależy na dobrej współpracy, zwłaszcza w zakresie dalszej pomocy dla ogarniętej 
wojną Ukrainy. Postanowienia zawarte w podpisanym porozumieniu usprawnią realizację wspólnych 
zadań i przedsięwzięć, przyczynią się do umocnienia przyjaznych stosunków i zacieśnienia kontaktów 
między społecznościami, organizacjami społecznymi i kulturalnymi oraz środowiskami gospodarczymi 
obu jednostek samorządowych. 

Id: 7273ECBF-7D42-4791-B39A-44732DB293C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



